
Na osnovu člana 7. stav 2. alineja 7. i člana  9. stav 1. alineja 2. Zakona o društvima za osiguranje 

(„Službeni glasnik Republike Srpske“ broj: 17/05, 1/06,  64/06 i 74/10), člana 57. stav 4. Zakona 

o obaveznim osiguranjima u saobraćaju („Službeni glasnik Republike Srpske“ broj: 82/15) i 

člana 18. stav 1. tačka  2. Statuta Agencije za osiguranje Republike Srpske („Službeni glasnik 

Republike Srpske,“ broj: 2/15 i 76/16), Upravni odbor Agencije za osiguranje Republike Srpske 

na sjednici od 22. decembra 2016. godine, donio je:  

 

 

O D L U K U 

O BROJU GLASOVA ČLANOVA SKUPŠTINE 

ZAŠTITNOG FONDA REPUBLIKE SRPSKE  ZA 2017. GODINU 

 

I 

Ovom odlukom se određuje broj glasova članova Skupštine Zaštitnog fonda Republike Srpske (u 

daljem tekstu: Zaštitni fond) za 2017. godinu. 

 

II 

Ukupan broj glasova članova u Skupštini Zaštitnog fonda za 2017. godinu, utvrđen na bazi 

obračunatih i uplaćenih doprinosa svih članova Zaštitnog fonda za prethodnu godinu je 1.791, a 

pojedinačni broj glasova društava za osiguranje koja u Republici Srpskoj obavljaju poslove u 

vrstama osiguranja od autoodgovornosti i osiguranja putnika u javnom prevozu, se određuje 

srazmjerno uplaćenom doprinosu svakog člana Zaštitnog fonda, u odnosu na ukupno uplaćeni 

doprinos, kako slijedi: 

 

R.b. D R U Š T V O 
Uplaćeni doprinosi 

u 2016. godini 

Učešće u 

uplaćenom 

doprinosu % 

Broj glasova 

za 2016. 

godinu 

1 2 3 4 5 

1 Atos osiguranje a.d. 137.467,48 7,67% 137 

2 Brčko gas osiguranje d.d. 135.301,72 7,55% 135 

3 Drina osiguranje a.d. 213.715,72 11,93% 214 

4 Wiener osiguranje a.d. 98.556,88 5,50% 99 

5 Dunav osiguranje a.d. 161.523,16 9,02% 162 

6 Krajina osiguranje a.d. 150.203,32 8,39% 150 

7 Mikrofin osiguranje a.d. 64.046,68 3,58% 64 

8 Nešković osiguranje a.d. 231.536,80 12,93% 232 

9 Osiguranje Aura a.d. 115.744,72 6,46% 116 

10 Triglav osiguranje a.d. 108.825,04 6,08% 109 

11 Osiguranje Garant d.d. 89.351,20 4,99% 89 

12 Bosna-Sunce osiguranje d.d. 14.127,64 0.79% 14 

13 Euroherc osiguranje d.d. 58.632,23 3,27% 59 

14 Camelija osiguranje d.d. 9.043,74 0,50% 9 

15 Croatia osiguranje d.d. 3.550,36 0,20% 4 



R.b. D R U Š T V O 
Uplaćeni doprinosi 

u 2016. godini 

Učešće u 

uplaćenom 

doprinosu % 

Broj glasova 

za 2016. 

godinu 

16 Sarajevo osiguranje d.d. 51.249,76 2,86% 51 

17 VGT osiguranje d.d. 9.290,44 0,52% 9 

18 Uniqa osiguranje d.d. 21.646,00 1,21% 22 

19 Zovko osiguranje d.d. 82.220,80 4,59% 82 

20 Asa osiguranje d.d. 22.484,71 1,25% 22 

21 Euros osiguranje a.d. 8.252.90 0,46% 8 

22 SaS-SuperP  osiguranje a.d. 4.501,56 0,25% 4 

  U K U P N O: 1.791.272,86 100% 1.791 

 

III 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Republike 

Srpske“. 

 

 

 

Broj: UO – 30/16            Po ovlašćenju predsjednika,   

22. decembra 2016. godine                   Upravnog odbora, broj: UO-7/15   

Banja Luka                        Darko Radić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


